
 

 

Ficha Técnica do Produto

Gelatina de ananás

Ingredientes

Água, gelatina de ananás, pó ( açúcar, gelatina (11,8%), regulador de acidez (E297, E331), aroma, corante (E100), maltodextrina,

sumo de beterraba concentrado, sal).

Declaração Nutricional (Por 100g)
Energia: 81 Kcal /340 KJ

Lípidos: 0,10 g dos quais Saturados: 0,10 g

Hidratos de carbono: 18 g dos quais Açúcares: 12 g

Proteínas: 2,1 g Sal: 0,15 g

340KJ

81Kcal

4%*

LÍPIDOS

0,10g

<1%*

SATURADOS

0,10g

1%*

H. CARB.

18g

7%*

AÇÚCARES

12g

14%*

PROTEÍNAS

2,1g

3%*

SAL

0,15g

3%*

*Dose de Referência para um adulto médio (8400 kJ/2000 kcal)

Alergénios
Pode conter vestígios de Glúten, Ovos, Leite

Características do Produto
Denominação Comercial: Gelatina de ananás
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